
1

BABĪTES NOVADA PAŠVALDĪBAS 
DOME

Reģ. Nr. 90000028870
Centra iela 4, Piņķi, Babītes pagasts, Babītes novads, LV-2107

tālr. 26120706, 67914650, fakss 67914435, e-pasts dome@babite.lv, www.babite.lv

Babītes novada Babītes pagastā

A P S T I P R I N Ā T I
ar Babītes novada pašvaldības 
domes 2015. gada 28. janvāra 

lēmumu (protokols Nr. 2, 18. §)

S A I S T O Š I E  N O T E I K U M I
2015. gada 28. janvārī    Nr. 1

Babītes pagastā, Babītes novadā

Par grozījumiem Babītes novada pašvaldības domes 26.09.2012. saistošajos 
noteikumos Nr. 19 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem iedzīvotājiem bez 

materiālā stāvokļa izvērtēšanas”.

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 
 43. panta trešo daļu, likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 252. panta pirmo 
un piekto daļu, Ministru kabineta 15.11.2005. noteikumu 

Nr. 875 „Noteikumi par sociālajām garantijām 
bārenim un bez vecāku gādības palikušajam 

bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, 
kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 

28. un 29. punktu, Ministru kabineta 19.12.2006. noteikumu
Nr. 1036 „Audžuģimenes noteikumi” 43.1. apakšpunktu

Babītes novada pašvaldības avīzes „Babītes Ziņas”
2015. gada 21. aprīļa (60.) numura pielikums

Numura pielikumā
1. lpp. –    Saistošie noteikumi Nr. 1

Par grozījumiem Babītes novada pašvaldības domes 26.09.2012. saistošajos noteikumos Nr. 19  
„Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem iedzīvotājiem bez materiālā stāvokļa izvērtēšanas”

3. lpp. –    Saistošie noteikumi Nr. 4
Par grozījumiem Babītes novada pašvaldības 17.12.2014. saistošajos noteikumos Nr. 20  
„Kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi Babītes novadā”

4. lpp. –    Saistošie noteikumi Nr. 5
Par grozījumiem Babītes novada pašvaldības 23.01.2013. saistošajos noteikumos Nr. 3 „Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtība atsevišķām nodokļa maksātāju kategorijām Babītes novadā”



2 Babītes novada pašvaldības avīzes „Babītes Ziņas” 2015. gada 21. aprīļa (60.) numura pielikums

1. Izdarīt šādus grozījumus Babītes novada pašvaldības domes 26.09.2012. saistošajos noteikumos  
Nr. 19 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem iedzīvotājiem bez materiālā stāvokļa izvērtēšanas” 
(turpmāk tekstā Noteikumi):

1.1. Izteikt Noteikumu tiesisko pamatojumu šādā redakcijā:
„Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 252. panta pirmo un piekto daļu, Ministru kabineta 15.11.2005. noteikumu Nr. 875 „Noteikumi 
par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, 
kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 28. un 29. punktu, Ministru kabineta 19.12.2006. noteikumu 
Nr. 1036 „Audžuģimenes noteikumi” 43.1. apakšpunktu”;

1.2. Papildināt Noteikumu 5. punktu ar 5.9. apakšpunktu šādā redakcijā:
          „5.9. dzīvokļa pabalsts bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības.”;
1.3. Papildināt Noteikumus ar IV1. nodaļu šādā redakcijā:

„IV1. Dzīvokļa pabalsts bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības.”

171. Pabalsts paredzēts kā sociālās garantijas bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc 
ārpusģimenes aprūpes beigšanās (turpmāk – iesniedzējs), ja Babītes novada Bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu 
par ārpusģimenes aprūpes izbeigšanos. Pabalsts saglabājams ne ilgāk kā līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai.

172. Lai saņemtu pabalstu, iesniedzējs Sociālajā dienestā iesniedz iesniegumu, īrētās dzīvojamās telpas īres 
līgumu un izdevumus apliecinošus dokumentus par dzīvojamās telpas lietošanu un pakalpojumiem.

173. Pabalsts tiek aprēķināts divas reizes gadā uz sešiem mēnešiem janvārī un jūlijā šādā kārtībā:
 173.1. par dzīvojamo telpu īri mēnesī (ietverot obligāti veicamās pārvaldīšanas darbības) ne vairāk kā  
40 m2 platībā, nosakot maksu 2,30 EUR par 1 m2;
 173.2 par apkuri vai siltumenerģijas resursu iegādi mēnesī ne vairāk kā 40 m2 platībā, nosakot maksu 
1,50 EUR par 1 m2;
 173.3. par ūdeni un kanalizāciju ne vairāk kā 6,55 EUR mēnesī;
 173.4. par elektroenerģiju ne vairāk kā 15,15 EUR mēnesī;
 173.5. par gāzi ne vairāk kā 5,00 EUR mēnesī;
 173.6. par sadzīves atkritumu izvešanu ne vairāk 1,30 EUR mēnesī.

174. Pabalsta izmaksa tiek veikta katru mēnesi, pārskaitot iesniedzēja kontā vai izmaksājot pašvaldības 
kasē.

175. Sociālajam dienestam ir tiesības pārtraukt pabalsta izmaksu, ja tiek konstatēts, ka:
175.1. beidzies īres līgums;
175.2. iegūta īpašumā dzīvojamā platība.

2. Šie Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā.

Pašvaldības domes priekšsēdētājs Andrejs Ence



3Babītes novada pašvaldības avīzes „Babītes Ziņas” 2015. gada 21. aprīļa (60.) numura pielikums

BABĪTES NOVADA PAŠVALDĪBAS 
DOME

Reģ. Nr. 90000028870
Centra iela 4, Piņķi, Babītes pagasts, Babītes novads, LV-2107

tālr. 26120706, 67914650, fakss 67914435, e-pasts dome@babite.lv, www.babite.lv

Babītes novada Babītes pagastā
A P S T I P R I N Ā T I

Ar Babītes novada pašvaldības
domes 2015. gada 25. februāra
lēmumu, protokols Nr. 3, 29. §

S A I S T O Š I E  N O T E I K U M I
2015. gada 25. februārī Nr. 4

Babītes pagastā, Babītes novadā

Par grozījumiem Babītes novada pašvaldības 17.12.2014. saistošajos noteikumos Nr. 20  
„Kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi Babītes novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma 
„Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

1. Izdarīt Babītes novada pašvaldības 17.12.2014. saistošajos noteikumos Nr. 20 „Kapsētu darbības un 
uzturēšanas noteikumi Babītes novadā” (turpmāk tekstā – Noteikumi) šādus grozījumus:

1.1. Izteikt Noteikumu 57. punktu šādā redakcijā:
„57. Šo Noteikumu 16. punktā minētā vienreizējā nomas maksa nav jāmaksā par kapavietām, 
kas piešķirtas līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai.”

1.2 Izteikt Noteikumu 2. pielikumu šādā redakcijā:
Pielikums 

Babītes novada pašvaldības domes 
2014. gada 17. decembra saistošajiem noteikumiem Nr. 20

(ar 25.02.2015. grozījumiem, protokols Nr. 3, 29. §)
„Kapsētās ierādāmo kapavietu minimālie izmēri un vienreizējās nomas maksas apmērs”**

Kapavieta Platums, m Garums, m Laukums, m
Nomas maksas apmērs, EUR

Summa 
bez PVN

PVN 
21%

Summa kopā 
ar PVN

Kapavietas zārkiem
Vienvietīga 1,75 3,0* 5,25 10 2,10 12,10
Divvietīga 2,5 3,0* 7,5 20 4,20 24,20
Trīsvietīga 3,0 3,0* 9,0 30 6,30 36,30
Četrvietīga 4,0 3,0* 12,0 40 8,40 48,40
Piecvietīga 5,0 3,0* 15,0 50 10,50 60,50

Kapavietas urnām
Vienvietīga 1,5 1,5 2,25 10 2,10 12,10
Divvietīga 2,5 1,5 3,75 20 4,20 24,20
Trīsvietīga 3,5 1,5 5,25 30 6,30 36,30
Četrvietīga 4,5 1,5 6,75 40 8,40 48,40
Piecvietīga 5,5 1,5 8,25 50 10,50 60,50
Rindu (joslveida kapavietas – uz 1 vietu) 1,5 2,5 3,75 10 2,10 12,10



4 Babītes novada pašvaldības avīzes „Babītes Ziņas” 2015. gada 21. aprīļa (60.) numura pielikums

* Beberbeķu kapsētas daļā saskaņā ar detālplānojuma risinājumiem kapavietas garums noteikts 4 m.
** Vientuļie pensionāri un personas (ģimenes), kurām ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas personas 
(ģimenes) statuss, ir atbrīvotas no vienreizējās nomas maksas.
2. Noteikumi stājas spēka nākamajā dienā pēc to publicēšanas laikrakstā „Babītes Ziņas”. 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs A. Ence

BABĪTES NOVADA PAŠVALDĪBAS 
DOME

Reģ. Nr. 90000028870
Centra iela 4, Piņķi, Babītes pagasts, Babītes novads, LV-2107

tālr. 26120706, 67914650, fakss 67914435, e-pasts dome@babite.lv, www.babite.lv

Babītes novada Babītes pagastā
APSTIPRINĀTI

Babītes novada pašvaldības 
domes 25.02.2015. sēdē
(protokols Nr. 3, 51. §)

S A I S T O Š I E  N O T E I K U M I
2015. gada 25. februārī        Nr. 5
Babītes pagastā, Babītes novadā

Par grozījumiem Babītes novada pašvaldības 23.01.2013. saistošajos noteikumos Nr. 3 „Nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtība atsevišķām nodokļa maksātāju kategorijām 

Babītes novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 
14. panta pirmās daļas 3. punktu un likuma „Par nekustamā

īpašuma nodokli” 5. panta trešo daļu

1. Izdarīt Babītes novada pašvaldības 23.01.2013. saistošajos noteikumos Nr. 3 „Nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtība atsevišķām nodokļa maksātāju kategorijām Babītes novadā” 
(turpmāk tekstā – Noteikumi) šādus grozījumus:

1.1. Izteikt Noteikumu 2.5. apakšpunktu šādā redakcijā:
„2.5. fiziskām un juridiskām personām par zemi, kura saskaņā ar Ķemeru nacionālā parka 
likuma normām atrodas ainavu aizsardzības vai dabas lieguma zonās”;

2.   Šie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā.
Pašvaldības domes priekšsēdētājs A. Ence


